Министерство образования Омской области
бюджетное образовательное учреждение Омской области

среднего профессионального образования
«Омский педагогический колледж № 1»

(БОУ СПО «ОПК №1»)

ПРИКАЗ

27.08.2013 № 120/1
г. Омск

об утверждении Порядка реализации права педагогических работников
на бесплатное пользование образовательными, методическими и

научными услугами

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Порядок реализации права педагогических работников на

бесплатное пользование образовательными, методическими и научными

услугами бюджетного образовательного учреждения Омской области

среднего профессионального образования «Омский педагогический колледж

№ 1».

Приложение: Порядок реализации права педагогических работников на

бесплатное пользование образовательными, методическими и научными

услугами бюджетного образовательного учреждения Омской области

среднего профессионального образования «Омский педагогический колледж

№1» на 4 л. в 1 экз.

Директор В.М. Лосев

Методист

< . '__________ Н.А. Горн
'  (подпись)

■if М. Л&4 ,,
(дата)

Специалисрто кадрам

_  С.Р. Черненко
(подпись)

(дата)

ГлавныЦ бухгалтер

____ Е.А. Чурпинова
(подпись)

(дата)

Приложение
к приказу БОУ СПО «ОПК № 1»

от 27 августа 2013 г. № 120/1

ПОРЯДОК

реализации права педагогических работников на бесплатное пользование

образовательными, методическими и научными услугами

бюджетного образовательного учреждения Омской области

среднего профессионального образования

«Омский педагогический колледж № 1»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок реализации права педагогических работников на бесплатное

пользование образовательными, методическими и научными услугами бюджетного

образовательного учреждения Омской области среднего профессионального

образования «Омский педагогический колледж №1» (далее -  Порядок)

регламентирует право педагогических работников бюджетного образовательного

учреждения Омской области среднего профессионального образования «Омский

педагогический колледж №1» (далее -  БОУ СПО «ОПК №1») на бесплатное

пользование образовательными, методическими и научными услугами

БОУ СПО «ОПК №1» в целях качественного осуществления образовательной и

иной деятельности, предусмотренной Уставом БОУ СПО «ОПК №1».

1.2. Настоящий Порядок разработан на основании ст. 47 (ч.З, п.8)

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации», Устава БОУ СПО «ОПК №1».

1.3. Настоящий Порядок доводится до сведения педагогических работников

БОУ СПО «ОПК №1» при приеме их на работу.

II. ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ

БОУ СПО «ОПК №1» ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ

2.1. Педагогические работники БОУ СПО «ОПК №1» имеют право на

1

дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по

профилю педагогический деятельности не реже чем один раз в три года в рамках

субсидии на предоставлении среднего профессионального образования,

установленной учредителем.

2.2. Направление педагогического работника БОУ СПО «ОПК №1» на

дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации)

осуществляется директором в соответствии с перспективным планом повышения

квалификации педагогических работников БОУ СПО «ОПК №1».

III. ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ

БОУ СПО «ОПК №1» МЕТОДИЧЕСКИМИ УСЛУГАМИ

3.1. Педагогические работники БОУ СПО «ОПК №1» имеют право на

бесплатное пользование следующими методическими услугами:

-  использование методических разработок, имеющихся в Учреждении;

-  помощь в разработке учебно-методической и иной документации,

необходимой для осуществления профессиональной деятельности;

-  помощь в освоении и разработке инновационных программ и

технологий;

-  помощь в обобщении педагогического опыта;

-  участие в конференциях, проблемных и тематических семинарах,

методических объединениях, творческих лабораториях, групповых и

индивидуальных консультациях, педагогических чтениях, мастер-классах,

методических выставках и других формах методической работы;

-  получение методической помощи в осуществлении экспериментальной

и инновационной деятельности.

3.2. Педагогические работники БОУ СПО «ОПК №1» имеют право на

бесплатное использование в своей деятельности методическими материалами при

условии соблюдения авторских прав их разработчиков

3.3. Для получения методической помощи педагогический работник БОУ СПО

«ОПК №1» может обратиться к заместителю директора, курирующему

2

методическую работу, методисту, руководителю методического объединения.

IV. ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ

БОУ СПО «ОПК №1» НАУЧНЫМИ УСЛУГАМИ

4.1. Педагогические работники БОУ СПО «ОПК №1» имеют право на

получение бесплатных научных услуг и консультаций по вопросам:

-  подготовки документов для участия в различных конкурсах,

конференциях, оформления грантов и пр.;

-  разработки проектов, исследовательских работ;

-  выполнения научных исследований и разработок по современным

проблемам профессионально-педагогического образования.

4.2. Педагогические работники БОУ СПО «ОПК №1» имеют право на

бесплатную публикацию научных и иных материалов в сборниках материалов

научных и иных конференций (семинаров), проводимых в Учреждение.

4.3. Педагогические работники БОУ СПО «ОПК №1» имеют право на

бесплатное использование в своей деятельности разработками, полученными в

процессе исследовательской, проектной и экспериментальной деятельности при

соблюдении авторских прав их разработчиков

Разработан:

заместитель директора Е.Н. Мокиенко